№ 2-453/34/2021
УИД 91MS0034-01-2021-001013-24
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

15 октября 2021  года                                                                   г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Граб О.В.,

при секретаре судебного заседания Губановой А.И.,
с участием ответчика Зуевой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Министерства экономического развития Республики Крым к Зуевой Е.В. о взыскании неосновательного обогащения,
На основании ст. ст. 539-544 Гражданского кодекса  Российской Федерации, ст.ст. 194-199, 211, 233-237  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

р е ш и л :

Исковые требования Министерства экономического развития Республики Крым к Зуевой Е.В. о взыскании неосновательного обогащения  – удовлетворить.

Взыскать с Зуевой Е.В. в пользу Министерства экономического развития Республики Крым сумму неосновательного обогащения  в размере 24 260 (двадцать четыре тысячи двести шестьдесят) рублей 00 коп.
Взыскать с Зуевой Е.В. в бюджет муниципального образования Республики Крым - город Джанкой государственную пошлину в размере 928 (девятьсот двадцать восемь) рублей 00 коп.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

           личная подпись                           О.В. Граб